
Приказ № 365-П 

от 05 апреля 2019 года 

О создании  
Попечительских советов  
в организациях образования  
 

 Во исполнение пункта 9 статьи 44 Закона Республики Казахстан «Об 
образовании», приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 
27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации 
работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях 
образования» с изменениями и дополнениями от 02.04.2018 № 123, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать  Попечительские советы в организациях образования 

подведомственных отделу образования Бурабайского района. 

2. Утвердить составы Попечительских советов в: 
1) ГУ «"Златопольская средняя школа отдела образования Бурабайского 

района" согласно приложению к настоящему приказу;  

2) КГУ "Школа-гимназия № 9 г. Щучинск отдела образования 
Бурабайского района" согласно приложению к настоящему приказу; 

3) ГУ "Средняя школа им. Абылайхана отдела образования Бурабайского 
района" согласно приложению к настоящему приказу; 

4) ГУ "Дмитриевская основная школа отдела образования Бурабайского 
района"согласно  приложению к настоящему приказу; 

5)  ГУ "Средняя школа им.Досова отдела образования Бурабайского 
района" согласно приложению к настоящему приказу; 

6) ГУ "Основная школа с.Жасыл отдела образования Бурабайского 
района" согласно  приложению к настоящему приказу; 

7) ГУ "Зеленоборская школа гимназия отдела образования Бурабайского 
района"согласно  приложению к настоящему приказу; 

8) ГУ "Николаевская средняя школа им. Героя Советского Союза А.С 
Куницы отдела образования Бурабайского района"согласно  приложению к 
настоящему приказу;  

9) ГУ "Мадениетская средняя школа им. Есмагамбета  Исмаилова отдела 
образования Бурабайского района"  согласно  приложению  к настоящему 

приказу;  
10) ГУ "Средняя школа им.Сатпаева отдела образования Бурабайского 

района" согласно приложению к настоящему приказу; 
11) ГУ "Школа гимназия  № 1  г. Щучинск отдела образования 

Бурабайского района"согласно  приложению к настоящему приказу; 
12) КГУ "Школа-интернат общего типа № 10 г. Щучинск отдела 

образования Бурабайского района"  согласно  приложению к настоящему 
приказу; 

http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1800016860#z7


 

 

13) ГУ "Средняя школа им.С. Сейфуллина п.Бурабай отдела 
образования Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему 
приказу;  

14) ГУ  "Средняя школа № 5 г.Щучинска отдела образования 
Бурабайского района"  согласно  приложению к настоящему приказу; 

15) ГУ "Средняя школа № 3  им.П.И.Морозова г.Щучинска отдела 
образования Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему 
приказу;  

16) ГУ  "Урумкайская средняя школа отдела образования Бурабайского 
района"согласно  приложению к настоящему приказу; 

17) ГУ "Успеноюрьевская средняя школа отдела образования 
Бурабайского района"согласно  приложению к настоящему приказу;   

18) ГУ "Школа гимназия  №8 г.Щучинск отдела образования 
Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему приказу;  

19)  ГУ "Средняя школа № 2 г.Щучинска отдела образования 
Бурабайского района"согласно  приложению к настоящему приказу;  

20)  ГУ  "Средняя школа № 4 г.Щучинска отдела образования 
Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему приказу;   

21) ГУ "Средняя школа а.Акылбай отдела образования Бурабайского 
района" согласно приложению к настоящему приказу; 

22) ГУ "Средняя школа а.Атамекен отдела образования Бурабайского 
района"согласно  приложению к настоящему приказу;  

23) ГУ "Средняя школа а.Баянбай  отдела образования Бурабайского 
района"согласно  приложению к настоящему приказу;  

24) ГУ "Карашиликская средняя школа отдела образования 
Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему приказу; 

25) ГУ "Средняя школа им.Наурызбай батыра отдела образования 
Бурабайского района"согласно  приложению к настоящему приказу;  

26) ГУ "Окжептесская  средняя школа отдела образования 
Бурабайского района"  согласно  приложению к настоящему приказу; 

27) ГУ "Первомайская средняя школа отдела образования Бурабайского 
района" согласно  приложению к настоящему приказу;   

28) ГУ  "Средняя школа № 6 г.Щучинска отдела образования 
Бурабайского района" согласно  приложению к настоящему приказу;  

29) КГУ "Школа-лицей № 7 г. Щучинск отдела образования 
Бурабайского района"согласно  приложению к настоящему приказу.  

3. Руководителям вышеуказанных организаций образования оказывать 
всесторонее содействие в работе Попечительских советов в соответствии с 
действующим законодательством РК. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела образования Бурабайского района 

Ахмеджанову А.М. 
 

Руководитель                                                                                       Ж. Тулегенов 



 

 

отдела образования  
Бурабайского района              

 


